b) 3001b. im Erta fs vom 29. Jan.
1) Ähnliche Aufträge für denselben «egen gekaperter düniseher und seholti- 

scher Schiffe Rymer VIII 404. 410.
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balli vis, ministris ac captoribus navium predictarum necnon aliis fide
libus et subditis nostris tenore presencium firmiter in mandatis, quod 
tibi1 in premissis faciendis et exequendis pareant, obediant et intendant 
prout decet. In cujus etc. Teste rege apud Westmonasterium 14 die 
Octobris.

297. K. Heinrich IV. an die Bischöfe von Exeter, von Bath, und Wells, 
den Johanniterprior und drei gen. Beamte: ernennt sie, unter 
Hin u eis auf die mit dem Hochmeister und den Hansestädten 
abgeschlossenen Verträge sowie die %u Dordrecht bevorstehenden 
Ausgleichsverhandlungen, %u Richtern in allen bei der kgl. Kandei 
einlaufenden Entschädigungsklagen. — 1406 Juni 4. Westminster.

PRO..Pat.R. 7 Henr. IV. p.l m.9d.

Rex venerabilibus in Christo patribus E[dmundo] episcopo Exo- 
niensi et HfenricoJ episcopo Bathoniensi et Wellensi ac 'dilectis et fideli
bus suis W altero Grendon priori hospitalis sancti Johannis Jerusalem ita ni 
in Anglia, Hugoni Burnell, Willielmo Rikhylle et Willielmo Hanke- 
toid- salutem. Sciatis, quod, cum nuper inter ambassiatores nostros ad 
tei ram Prucie ex parte nostra destinatos ac procuratores, nuncios et 
commissaries tarn domini Conradi Jungingen, ordinis beate Marie Theo- 
tonicorum hospitalis Jerusalemitani magistri generalis, quam communi
tatis societatis mercatorum de Hansa inter cetera per diversas vices 
appunciliatum tuisset et mutuo concordatum,3 quod mercatores regni 
nostri Anglie in terram Prucie antedictam ac civitates, opida et villas 
ejusdem necnon civitates, opida et villas societatis antedicte, ac mer
catores terre et societatis predictarum in regnum nostrum Anglie et 
dominia nostra a diebus appunctuamentorum inde habitorum usque 
primum diem Maji proximo futurum et abinde usque unum annum 
tunc proximo sequentem cum navibus, bonis et mercandisis quibus
cunque venire ac in portubus et locis, ubi eis placuerit, applicare ac 
anncabiliter, libere et secure intercommunicare, mercandisare, contra
here, mercari et ad invicem emere et. vendere possint, sicut antiquitus 
luerat usitatum; quodque ambassiatores nostri necnon alii procuratores, 
nuncii et commissari! magistri et societatis predicte in opido Durdra- 
censi in Holandia dicto die Maji pro reparacione dampnorum, gravami-

1) Ein Erlafs von 1406 Jan. 29 an denselben und die Baillifs von Scar
borough ordnet an, die vergeblich vor den Rat geforderten Angeschuldigten durch 
Beschlagnahme ihrer Güter xum Erscheinen x/u zwingen. Pat. R. 7 Henr IV p 1 
m. 17d Als auch die Vorladung vor den Specialgerichtshof für Entschädigungs
klagen (n.297) vergeblich bleibt, wird den beraubten Hamburgern eine Entschädi- 
9un9 ®ÓcìlPr, Ton 231 S 15 s. 8 d. xuerkannt. Demgemäfs ordnet ein Erlafs 
von 1407 Mai, 8 Zwangsvollstreckung gegen die Schuldigen an. Pat. R. 8 Henr IV 
p.2 m.lßd. 2) Die beiden letzten sind Richter ani. Common Pleas-Hof; Fofs

L?äb ubei- dieselben auch Rot. Pari. III 578, 46. 3) Verträge von 1405
iqqI ^ec" ^TO. 290- Vgl. Koppmann in Hans. Gesell.-Bl.
1 ooo ? loi.

Hans. Geschichtsquollen. VI. 13
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num et injuriarum hincinde factorum et illatorum retormanda con
venient ac pretextu concordie facte convenire tenentur et debebunt, 
et in casu, quo ibidem infra annum predictum seu infra certum alium 
terminum per ipsos forsitan limitandum et concordandum partibus him - 
inde gravantibus et conquerentibus Anglicis vel Prutenis seu illis de 
Hansa debita et congrua, reformatio non fiat, tunc intra tres mensos 
annum predictum seu alium terminum, ut profertur, limitandum imme
diate sequentem hujusmodi Pruteni ac illi de Hansa cum eorum bonis 
et mercandisis extra regnum nostrum predictum et dominia ejusdem 
dictique mercatores nostri cum navibus, bonis et mercandisis suis extu . 
dictam terram Prucie ac civitates, opida et villas societatis preset ip< 
et districtus eorundem absque molestacione, perturbacione vel imp < 
mento quibuscumque et sine premunitone ampliori discedere et se 
abstinere teneantur, prout per appunctuamenta et concordiam inde <- 
bita poterit apparere; .

et nos, appunctuamenta et concordiam predieta ad noticiam omnium 
et singulorum mercatorum nostrorum et aliorum, quorum interest, de
duci volentes, de avisamento consilii nostri in presenti parliamento 
nostro1 per diversa brevia nostra precepimus singulis vicecom itibus 
nostris per Angliam, quod etc. [Folgt Inhaltsangabe des la assis ion 
1406 Mär% 8, s. unten n. 316, 1O'' — 1OC1: , r

1) Das Parlament icar Miirx 1 in Westminster xusammengetreten. Bot 
Pari. III 568, 9. 2) Die Vollmacht für die 6 Specialrichter wird Jam 4 1 om
Parlament erteilt.; Bot. Pari. III 514, 37.

nos pro reparatione dampnorum, gravaminum et injuriarum piedn - 
torum juxta appunctuamentum predictum ordinare et providere volentes 
et de vestris fidelitate et circumspectione plenius confidentes assig
navimus vos, quinque, quatuor, tres et duos vestrum quorum alterum 
vestrum, vos prefati Wilhelme Rikhille et Wilhelme Hankeford unum 
esse volumus, justiciarios nostros ad omnia' brevia nostra prodicta ac 

' retorna eorundem necnon diversa alia brevia, processus, examniaciones 
et memoranda premissa tangentia coram nobis in cancellarla n osti a 
residencia, que vobis mittimus sub pede sigilli nostri, inspicienda ac 
omnes et singulas materias premissa tangentes diligenter examinandas, 
ac vos inde tam per inquisiciones in hac parte in locis, quibus nie ins 
expedire videritis, capiendas quam aliis viis et modis legitimis juxta 
sanas discreciones vestras informandos, ac querelas omnium et singu
lorum tam unius partis quam alterius dampnificatornm lecipicncas ac 
eas juxta vim, formam et effectum appunctuamenti predicti audiendas 
et examinandas et processus inde, prout dictaverit ordo juris, faciendos 
et continuandos, et ad premissa omnia et singula tam ad sectam no
stram quam aliorum quorumcunque pro nobis vel pro se ipsis con
queri vel prosequi volencium audienda, discutienda et debito hue tei- 
minanda.2 Et ideo vobis mandamus, quod ad certos dies et loca, quos 
vos, quinque, quatuor, tres vel duo vestrum, quorum alterum vestrum, 
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vos piotati Wilhelme Rikhille et Wilhelme Hankford, unum esse vo
lumus, ad hoc provideritis, premissa omnia et singula faciatis, audiatis 
et terminetis in forma predicta, facturi inde, quod ad justiciaries per
tinet in hac parte; salvis nobis amerciamentis et aliis ad nos inde 
spectantibus. Damus autem vicecomitibus nostris predictis necnon uni
versis et singulis majoribus, balli vis, mercatoribus, dominis et magistris 
navium, marinariis, ministris et aliis fidelibus et subditis nostris tam 
niti a libertates quam extra tenore presencium firmiter in mandatis, 
(piod vobis, quinque, quatuor, tribus vel duobus vestrum, quorum alte
rum vestrum, vos prelati Wilhelme Rikhill et Wilhelme Hankford, 
unum esse volumus, in execucione premissorum intendentibus sint con
sulentes, auxiliantes et obedientes, prout decet. Volumus tamen, quod, 
si alique cause sive négocia feloniam aliqualiter tangencia coram vobis 
seu aliquibus vestrum attemptari contigerint in hac parte, tunc vos 
prefah Waltere, Hugo, Wilhelme Rikhill et Wilhelme Hankeford/ tres 
vel duo vestrum, quorum alterum vestrum, vos prefati Wilhelme Rik- 
inle et Wilhelme Hankeford, unum esse volumus, in causis et negociis